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Förslag om avskaffande av krav på 
matservering och eget kök vid servering av 
alkohol 
Sveriges Kommuner och Regioners synpunkter  
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) tillstyrker förslaget om att avskaffa 
kraven på att serveringsställen måste ha ett eget kök i anslutning till 
serveringslokalen samt tillhandahålla lagad eller på annat sätt tillredd mat för 
stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten. 

SKR bedömer att de föreslagna förenklingarna kan, om de kombineras med 
förändrad tillsyn, leda till effektivisering, minskade skillnader och enklare 
bedömning för handläggare. 

SKR anser att tillsynsvägledningen från Folkhälsomyndigheten behöver utvecklas 
för att de föreslagna förenklingarna ska kunna realiseras. Bättre stöd behövs så att 
tillsynen ges bättre förutsättningar att leva upp till syftet med 
alkohollagstiftningen, som är en skyddslagstiftning där tanken är att skydda mot 
alkoholens skadeverkningar. Tillsynen har bättre förutsättningar än 
tillståndsgivning att granska att serveringsstället lever upp till syftet med 
alkohollagstiftningen, som är en skyddslagstiftning där tanken är att skydda mot 
alkoholens skadeverkningar. Det innebär ökad kontrollfrekvens på nattöppna 
krogar, kontroll av att ej berusade personer serveras alkohol osv. Tillsynen ska 
kunna stänga serveringslokaler som inte lever upp till lagen. Genom att öka fokus 
på en utvecklad och effektiv tillsyn kan folkhälsoperspektivet tillgodoses. 

SKR anser att det finns risk för ökade avgifter då kontrollen av alkohol och 
matservering idag sker samordnat. Försvinner kraven på mathantering i 
alkohollagstiftningen och företaget fortfarande bedriver livsmedelshantering så 
behöver tillsynen inom de båda kontrollområdena utvecklas. De föreligger annars 
risk för att tillsynen sker vid separata tillfällen och med olika syften och därmed 
med förhöjda kostnader. 

Förbundets överväganden 
SKR vill förtydliga att förbundet i yttrandet vägt in vikten av att värna folkhälsan. 
Ett borttaget matkrav kan innebära att alkohol konsumeras utan att mat intas, 
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vilket enligt forskning ökar risken för snabbare och kraftigare berusning – med 
fler akuta skador som våld, olyckor och överkonsumtion som följd. För att 
säkerställa folkhälsoperspektivet i lagstiftningen behöver tillsynen tydligt 
prioritera att granska servering av alkohol i miljöer med förhöjd risk såsom 
nattöppna krogar och bristande rutiner att avvisa berusade personer. Det är därför 
viktigt att inte tröskeln för serveringstillstånd sänks. 

Ur ett folkhälsoperspektiv är det avgörande att det alkoholförebyggande arbetet 
inte försvagas. Alkoholpolitiken bör fortsatt värna folkhälsan och trygga 
uppväxtvillkor för barn och unga, exempelvis genom insatser som minskar 
alkoholens skadeverkningar. Ur ett näringslivsperspektiv är det viktigt att reglerna 
är transparenta och enkla så att vi underlättar för att bedriva företagande. Genom 
ökad likvärdighet och ett förenklat företagande så kan förutsättningarna för lokal 
tillväxt förbättras. 

Genom de föreslagna förändringarna skapas en balans mellan folkhälsa och 
näringsliv och på så sätt åstadkommer vi en ansvarstagande och förenklad 
alkoholservering i Sverige. 

 

Sveriges Kommuner och Regioner 

 

Anders Henriksson 
Ordförande 
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Förslag om avskaffande av krav på matservering och eget kök vid servering av alkohol

Sveriges Kommuner och Regioners synpunkter 

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) tillstyrker förslaget om att avskaffa kraven på att serveringsställen måste ha ett eget kök i anslutning till serveringslokalen samt tillhandahålla lagad eller på annat sätt tillredd mat för stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten.

SKR bedömer att de föreslagna förenklingarna kan, om de kombineras med förändrad tillsyn, leda till effektivisering, minskade skillnader och enklare bedömning för handläggare.

SKR anser att tillsynsvägledningen från Folkhälsomyndigheten behöver utvecklas för att de föreslagna förenklingarna ska kunna realiseras. Bättre stöd behövs så att tillsynen ges bättre förutsättningar att leva upp till syftet med alkohollagstiftningen, som är en skyddslagstiftning där tanken är att skydda mot alkoholens skadeverkningar. Tillsynen har bättre förutsättningar än tillståndsgivning att granska att serveringsstället lever upp till syftet med alkohollagstiftningen, som är en skyddslagstiftning där tanken är att skydda mot alkoholens skadeverkningar. Det innebär ökad kontrollfrekvens på nattöppna krogar, kontroll av att ej berusade personer serveras alkohol osv. Tillsynen ska kunna stänga serveringslokaler som inte lever upp till lagen. Genom att öka fokus på en utvecklad och effektiv tillsyn kan folkhälsoperspektivet tillgodoses.

SKR anser att det finns risk för ökade avgifter då kontrollen av alkohol och matservering idag sker samordnat. Försvinner kraven på mathantering i alkohollagstiftningen och företaget fortfarande bedriver livsmedelshantering så behöver tillsynen inom de båda kontrollområdena utvecklas. De föreligger annars risk för att tillsynen sker vid separata tillfällen och med olika syften och därmed med förhöjda kostnader.

Förbundets överväganden

SKR vill förtydliga att förbundet i yttrandet vägt in vikten av att värna folkhälsan. Ett borttaget matkrav kan innebära att alkohol konsumeras utan att mat intas, vilket enligt forskning ökar risken för snabbare och kraftigare berusning – med fler akuta skador som våld, olyckor och överkonsumtion som följd. För att säkerställa folkhälsoperspektivet i lagstiftningen behöver tillsynen tydligt prioritera att granska servering av alkohol i miljöer med förhöjd risk såsom nattöppna krogar och bristande rutiner att avvisa berusade personer. Det är därför viktigt att inte tröskeln för serveringstillstånd sänks.

Ur ett folkhälsoperspektiv är det avgörande att det alkoholförebyggande arbetet inte försvagas. Alkoholpolitiken bör fortsatt värna folkhälsan och trygga uppväxtvillkor för barn och unga, exempelvis genom insatser som minskar alkoholens skadeverkningar. Ur ett näringslivsperspektiv är det viktigt att reglerna är transparenta och enkla så att vi underlättar för att bedriva företagande. Genom ökad likvärdighet och ett förenklat företagande så kan förutsättningarna för lokal tillväxt förbättras.

Genom de föreslagna förändringarna skapas en balans mellan folkhälsa och näringsliv och på så sätt åstadkommer vi en ansvarstagande och förenklad alkoholservering i Sverige.
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